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Der vil i Danmark blive afsat midler til et perma- 
nent bredt anlagt oplysningsarbejde om Europa. Fol- 
kelige organisationer og bevægelser må inddrages i 
dette arbejde. 

B. Dansk udspil overfor de øvrige medlemslande. 
1. Spørgsmål af fælles interesse. 

Det europæiske samarbejde må være i overensstem- 
melse med folkenes velbegrundede ønske om at kunne 
følge med i og aktivt deltage i de demokratiske beslut- 
ninger. Derfor må de enkelte landes argumenter og 
afstemninger i Ministerrådet være offentlige. Dette må 
også gælde kommende regeringskonferencer. 

Der må arbejdes på at skabe offentlighed i forvalt- 
ningen, ligesom EF-forslag må foreligge på samtlige 
sprog før de gøres til genstand for substansbehandling. 

De nationale parlamenter bør inddrages stærkere i 
samarbejdet med EF-institutionerne, og deres indbyr- 
des samarbejde må udbygges. 

Europa-Parlamentets mulighed for at udøve effektiv 
kontrol med EF-institutionernes administration og 
forvaltning må forstærkes. 

Der må være en klarere arbejdsdeling mellem EF og 
medlemslandene. Det må defineres hvilke politiske 
områder, der skal forblive nationale anliggender. Det 
gælder feks. sundhedspolitik, national kulturpolitik 
samt uddannelsernes indhold og opbygning. EF skal 
ikke bevæge sig ind på områder, der bedre eller lige så 
godt varetages af det enkelte land. 

Der er ikke brug for de EF-regler, der lægger op til 
en bureaukratisk og alt for detaljeret styring. 

Det må sikres, at EF's reguleringer så vidt muligt 
har rammekarakter, således at medlemslandene kan 
fylde dem ud med konkrete regler, der stemmer over- 
ens med de særlige nationale forudsætninger. Det in- 
debærer tillige at brugen af forordninger begrænses. 

For Danmarks vedkommende har det afgørende be- 
tydning at bevare aftalesystemets styrke på det danske 
arbejdsmarked. 

EF's retsregler på arbejdsmarkedsområdet (den so- 
ciale dimension) må have karakter af mindstekrav til 
sikring af lønmodtagernes rettigheder. 

Nærhedsprincippet bør her anvendes til at klargøre 
og justere EF-reglerne, således at der i højere grad ta- 
ges hensyn til de forskellige traditioner og organisa- 
tionsformer i de enkelte medlemslande. 

Som retsprincip og som politisk rettesnor vil nær- 
hedsprincippet spille en vigtig rolle for Fællesskabets 
fremtidige udformning. Det lægger op til en hensigts- 
mæssig afgrænsning af Fællesskabets og medlemssta- 
ternes opgaver og skal derfor respekteres af fælles- 
skabsorganerne på alle Fællesskabets aktivitetsområ- 
der. 

Det må samtidig sikres, at klart grænseoverskriden- 
de problemer som f.eks. miljø fastholdes på fælles- 
skabsplan. 

Miljøpolitikken må bygge på bindende mindstekrav 
til miljøbeskyttelse på et stadigt stigende niveau. Der 
må udarbejdes en handlingsplan (hvidbog) om EF's 
arbejde for at styrke miljøindsatsen. 

Danmark vil arbejde for at flest mulige afgørelser 
vedrørende minimumsbestemmelser i miljøpolitikken 
tages ved kvalificeret flertal. 

Danmark vil endvidere i den konkrete udformning 
af retsakter arbejde for, at medlemslandene ikke kan 
tvinges til at gennemføre bestemmelser, der fører til 
lavere miljøbeskyttelseskrav. 

Det indre marked må fastholdes og forbedres. Sker 
det ikke, er der betydelig risiko for tilbagefald til pro- 
tektionisme og egoistisk økonomisk politik. Begge dele 
vil ødelægge mulighederne for bedre beskæftigelse og 
økonomisk fremgang. 

Skal mulighederne i EF-landenes økonomiske sam- 
arbejde udnyttes tilfredsstillende, må EF i praksis gøre 
bekæmpelse af arbejdsløsheden til et afgørende mål 
for fællesskaberne. Der må tages initiativ til en for- 
stærket, samordnet indsats for at øge beskæftigelsen i 
Europa. 

Det må udtrykkelig fastslås, at Danmark selv be- 
stemmer sin sociale standard og sin fordelingspolitik. 

2. Spørgsmål af særlig interesse for en aftale for Dan- 
mark. 

I konsekvens af resultatet af folkeafstemningen 2. 
. juni bortfaldt lovforslaget om Danmarks tiltrædelse af 

Maastricht-Traktaten. 
Danmark og de øvrige 11 lande, der har underskre- 

vet denne traktat, står herefter overfor et reelt problem, 
der kun kan løses af alle 12 lande i fællesskab. 

En aftale for Danmark skal respektere udfaldet af 
folkeafstemningen. 

Aftalen skal være udtryk for reelle indholdsmæssige 
ændringer i forhold til dét grundlag, der blev forkastet 
2. juni. 

Danmark må derfor i forhold til unionsmålsætnin- 
gen -  som den fremgår af Fælles Bestemmelser -  præ- 
cisere, at EF-samarbejdet består af stater, som i hen- 
hold til de grundlæggende traktater frit har besluttet i 
fællesskab at udøve visse af deres kompetencer. 

Den fælles udøvelse af kompetence har som sin selv- 
følgelige forudsætning, at Danmark er en uafhængig 
stat, således som denne status er defineret i den dan- 
ske grundlov, og således som den udøves gennem de 
institutioner, folketing, regering, domstole og konge- 
hus, der er forankrede i grundloven. 

I sammenhæng med denne præcisering af målsæt- 


